
UCHWAŁA NR XLVIII/426/2014

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 12 listopada 2014 roku

w sprawie uzgodnienia dotyczącego wykonania prac związanych z pozyskaniem po 30 szt.

pędów z pąkami uśpionymi z 2 pomników przyrody gat. jarząb brekinia rosnących na terenie

Gminy Wyrzysk

Na podstawie art.  45 ust.  2 pkt  1 ustawy z dnia 16 kwietnia  2004 roku o ochronie

przyrody  (Dz.  U.  z  2013r.,  poz.  627  z  późn.  zm.),  Rada  Miejska  w  Wyrzysku  uchwala,

co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się zakres prac, na pozyskanie po 30 szt. pędów z pąkami uśpionymi

z 2 pomników przyrody gat. jarząb brekinia rosnących na terenie Leśnictwa Zielonagóra, oddział

169a i 189a (lokalizacja wg poniższej tabeli)

Adres ewidencyjny: Adres leśny:

Gmina Obręb
ewidencyjny

Numer
ewidencyjny

Nadleśnictwo Leśnictwo Oddział

Wyrzysk Bąkowo 8090 Kaczory Zielonagóra 169a

Wyrzysk Bąkowo 8101 Kaczory Zielonagóra 189a

zgodnie z treścią wniosku złożonego do Burmistrza Wyrzyska w dniu 22.09.2014r. przez Leśny

Bank  Genów Kostrzyca,  Miłków 300,  58-535 Miłków w celu  zachowania  zasobów genowych

wybranych  rezerwatów  w  banku  nasion  oraz  utworzenia  archiwum  klonów  cennych  drzew

zachowawczych jarzęba brekinii,  wybranych do projektu pn."Ochrona ex situ jarzęba brekinii  –

Sorbus  Torminalis (L.)  Crantz  oraz  cisa  pospolitego  –  Taxus  baccata L.,  poprzez  zachowanie

zasobów genowych wybranych  rezerwatów w banku nasion oraz  utworzenie  archiwum klonów

cennych drzew zachowawczych jarzęba brekinii". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

do  uchwały  Nr  XLVIII/426/2014  Rady  Miejskiej  w Wyrzysku  z  dnia  12  listopada  2014  roku

w sprawie uzgodnienia dotyczącego wykonania prac związanych z pozyskaniem po 30 szt. pędów

z pąkami  uśpionymi  z  2 pomników przyrody gat.  jarząb  brekinia  rosnących  na  terenie  Gminy

Wyrzysk

Leśny Bank Genów Kostrzyca, Miłków 300, 58-535 Miłków zwrócił się z wnioskiem

do Burmistrza Wyrzyska o zezwolenie na pozyskanie po 30 szt. pędów z pąkami uśpionymi z 2

pomników przyrody gat. jarząb brekinia.  

Drzewa  te  są  jednymi  z  78  osobników  jarzęba  brekinii,  wybranych  do  projektu

pn. “Ochrona ex situ jarzęba brekinii – Sorbus Torminalis, poprzez zachowanie zasobów genowych

wybranych  rezerwatów  w  banku  nasion  oraz  utworzenie  archiwum  klonów  cennych  drzew

zachowawczych jarzęba brekinii”.

Pozyskane  pędy  posłużą  do  wyhodowania  sadzonek  przeznaczonych  do  założenia

archiwum klonów na terenie LBG Kostrzyca. Zbiór wykonany będzie techniką alpinistyczną, bez

uszkadzania drzewa. 

Zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy o ochronie przyrody Rada Gminy może odstąpić

od  zakazów  dotyczących  pomników  przyrody.  Zakazy  ustanowione  w  stosunku  do  pomnika

przyrody  nie  dotyczą  prac  wykonywanych  na  potrzeby  ochrony  przyrody  po  uzgodnieniu

z organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


